BUREAU OF INDIAN STANDARDS (Nagpur Branch Office)

Our Ref: NGBO/AIF/8391:pt3

Date: 27-04-22

Subject: All India First Application as per IS 8391:pt3:2019

Nagpur Branch Office has received an application for grant of license to use Standard mark on RUBBERIZED COIR SHEETS FOR CUSHIONING - SPECIFICATION PART 3 SANDWICHED as per IS 8391:part3:2019

As per information obtained from BIS website, circulars and manak-online

- 1. As on date, no BIS license exist for said product
- 2. Marking fee and SIT are not available for said product

Therefore, this application will be treated as "All India First" application for the product.

CMD-2 and all RO& BO's are therefore, requested to send any information with respect to the above IS or any other information which may be useful to process the application.

Piyush M. Wasekar

Sc-D, NGBO

DDGW

H(CMD-2)

भारतीय मानक ब्यूरो (नागपुर शाखा कार्यालय)

हमारा संदर्भ: नाशाका/एआईएफ/8391:पार्ट 3

दिनांक: 27-04-22

विषय: अखिल भारतीय प्रथम आवेदन आईएस 8391: पार्ट 3: 2019 के अनुसार।

नागपुर शाखा कार्यालय को मानक चिह्न का उपयोग हेतु गद्दी बनाने के लिए रबड़ मिश्रित नारियल के रेशे की शीट — विशिष्टि भाग 3 सैंडविच आईएस 8391: पार्ट 3: 2019 के अनुसार लाइसेंस प्रदान करने हेतु एक आवेदन प्राप्त हुआ है।

बीआईएस वेबसाइट, परिपत्रों और मानक-ऑनलाइन से प्राप्त जानकारी के अनुसार

- 1. आज की दिनांक तक उक्त उत्पाद के लिए कोई भी बीआईएस लाइसेंस मौजूद नहीं है।
- 2. उक्त उत्पाद के लिए मुहरांकन शुल्क और एसआईटी भी उपलब्ध नहीं है।

अतः, इस आवेदन को उत्पाद के लिए " अखिल भारतीय प्रथम " आवेदन माना जाएगा।

इसलिए सीएमडी-2 और सभी क्षेत्रीय कार्यालयों एवं शाखा कार्यालयों से अनुरोध है, कि वे उपरोक्त आईएस या इससे संबंधित कोई भी उपलब्ध जानकारी भेजें, जो आवेदन को संसाधित करने के लिए उपयोगी हो सकती है।

> पीयूष एम. वासेकर वैज्ञा.-डी, नाशाका

प्रमुख (नाशाका)

उप-महानिदेशक(प.)

प्रमुख(सी एम डी-2)